
ДООПРАЦЬОВАНИЙ
 
                                                          

                                                                                 
                                                        У К Р А Ї Н А
                               О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

                                    Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення Одеської обласної ради до Кабінету Міністрів України щодо 
невідкладних заходів стосовно погашення заборгованості санаторно-
курортних та оздоровчих установ смт Сергіївка, у яких перебувають 

переселенці із зони антитерористичної операції

           Відповідно до статті 43 Закону України „Про місцеве самоврядування в 
Україні” обласна рада 

ВИРІШИЛА:

1.  Схвалити  текст  звернення  Одеської  обласної  ради  до  Кабінету 
Міністрів  України  щодо  невідкладних  заходів  стосовно  погашення 
заборгованості  санаторно-курортних та  оздоровчих  установ  смт  Сергіївка,  у 
яких перебувають переселенці із зони антитерористичної операції (додається).

2. Надіслати звернення до Кабінету Міністрів України.
3. Опублікувати звернення в газеті «Одеські вісті».

                                                                                                                                                     

Голова обласної ради                                                                   М.В. Шмушкович

06 березня 2015 року
№ 1314-VI 



Додаток
до рішення обласної ради
від 06 березня 2015 року
№ 1314-VI

Звернення Одеської обласної ради до Кабінету Міністрів України щодо 
невідкладних заходів стосовно погашення заборгованості санаторно-
курортних та оздоровчих установ смт Сергіївка, у яких перебувають 

переселенці із зони антитерористичної операції

Станом на 26.02.2015 р. в санаторно-курортних та оздоровчих установах 
смт Сергіївка  перебуває  855 чоловік,  які  мають статус  переселенців  із  зони 
антитерористичної операції, із них 223 дитини та 305 інвалідів. 

Борги  санаторіїв  «Сенетатя»,  «Сперанца»  та  позаміського  закладу 
оздоровлення  та  відпочинку  «Плай»  становлять  2 975  5078,00  грн.,  у  тому 
числі:

- ТОВ «Губернатор» санаторій «Сенетатя» - 14 572 666,00 грн.;
- ПП «Ренесанс-7 «Сперанца» - 9 152 277,00 грн.;
- ТОВ «КО «Сонячний берег» ПЗОВ «Плай» - 6 030 135,00 грн.

Борги вищезазначених установ смт Сергіївка складаються із суми виплат 
на утримання переселенців із зони антитерористичної операції, а саме: витрати 
на оплату електроенергії, комунальних послуг, оренду землі, ПДВ, заробітної 
плати, плати за продукти харчування, ліки, прання та інші послуги.

 Санаторії «Сенетатя», «Сперанца» та позаміський заклад оздоровлення та 
відпочинку «Плай» отримують підтримку тільки від волонтерів, хоча у важкі 
часи взяли на себе обов’язки держави з утримання людей, які  втратили свої 
будинки,  роботу  та  соціальну  підтримку  у  зв’язку  з   проведенням 
антитерористичної операції. 

Існує істотна загроза, що вищезазначені заклади будуть ліквідовані через 
неможливість  виконання  зобов’язань  перед  кредиторами.  Це  призведе  до 
втрати мінімальних умов життя і житла переселенців, частина з яких потребує 
висококваліфікованого медичного догляду і ліків.

З  метою  зняття  соціальної  напруги  та  виконання  обов’язків  держави 
Одеська  обласна  рада  звертається  до  Кабінету  Міністрів  України  щодо 
проведення перевірки сум заборгованості санаторіїв «Сенетатя», «Сперанца» та 
позаміського закладу оздоровлення та відпочинку «Плай» смт Сергіївка, у яких 
перебувають переселенці із зони антитерористичної операції, та вжиття заходів 
до її погашення. 

2


